



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 27 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2021 | Nº CII – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI

CNPJ: 22.825.872/0001-21

OBJETO: Aquisição de Implementos Agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01.20.606.0006.1028.4.4.90.52.00 -Fonte 100

VALOR: R\$ 83.089,00 (oitenta e três mil e oitenta e nove reais)

VIGÊNCIA: 27/12/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 27/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: VSS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 21.548.780/0001-89



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 27 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2021 | Nº CII – Lei Municipal nº 853/2014.

OBJETO: Aquisição de Implementos Agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01.20.606.0006.1028.4.4.90.52.00 -Fonte 100

VALOR: R\$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 27/12/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 27/12/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2021

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)**

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: WEVERTON WAGNER FERNANDES 00971821682
CNPJ: 20.671.313/0001-89

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Britas e Pó de Pedra, para atender às necessidades de diversos setores e Secretarias do Município de Taquaraçu de Minas.

ITENS:

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	1.500	Ton.	Brita 0	SANTIAGO	R\$ 118,50	R\$ 177.750,00
2.	1.500	Ton.	Brita 1	SANTIAGO	R\$ 111,50	R\$ 167.250,00
3.	1.500	Ton.	Pó de Pedra	SANTIAGO	R\$ 109,00	R\$ 163.500,00
4.	500	Ton.	Brita 0 (Cota Reservada)	SANTIAGO	R\$ 118,50	R\$ 59.250,00
5.	500	Ton.	Brita 1 (Cota Reservada)	SANTIAGO	R\$ 111,50	R\$ 55.750,00
6.	500	Ton.	Pó de Pedra (Cota reservada)	SANTIAGO	R\$ 109,00	R\$ 54.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 678.000,00	



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 27 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2021 | Nº CII – Lei Municipal nº 853/2014.

VIGÊNCIA: 27/12/2021 à 26/12/2022

ASSINATURA: 27/12/2021

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 105/2021, Pregão Eletrônico nº 55/2021, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Emulsão Asfáltica, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras.

LICITANTES VENCEDORES:

1- TRAÇADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 00.472.805/0025-05

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	TON	375	Emulsão Asfáltica de Imprimação	MARCA PRÓPRIA/TRAÇADO	R\$ 3.000,00	R\$ 1.125.000,00
02	TON	375	Emulsão Asfáltica RL-1C	MARCA PRÓPRIA/TRAÇADO	R\$ 3.658,71	R\$ 1.372.015,25
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 2.497.016,25	

2- EMP COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO, CNPJ Nº 22.857.520/0001-58

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	TON	125	Emulsão Asfáltica de Imprimação (cota reservada)	EMAN	R\$ 4.857,33	R\$ 607.166,25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 27 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2021 | Nº CII – Lei Municipal nº 853/2014.

04	TON	125	Emulsão Asfáltica RL-1C (cota reservada)	EMAN	R\$ 5.134,66	R\$ 641.832,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.248.998,75	

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 3.746.015,00 (três milhões setecentos e quarenta e seis mil quinze reais)
